
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

L’anno duemilaventiquattro il giorno 24 del mese di Aprile nella sede della Camera di Commercio I.A.A. 

di Reggio Calabria, il Presidente Dr. Antonino Tramontana, assistito dal Segretario Generale Dr.ssa 

Natina Crea, ravvisata l’urgenza, ha adottato il seguente provvedimento, ai sensi del comma 2 dell’art. 

16 della legge 29 dicembre 1993 n. 580.

OGGETTO : Convocazioni assemblee società partecipate dalla Camera di commercio di Reggio Calabria

     

IL PRESIDENTE

RICHIAMATO l’avviso di convocazione dell’assemblea dei soci della seguente società partecipata:

- Ce.R.T.A. scarl – con nota del 16/04/2024 acquisita al ns prot. 6693 del 17/04/2024 in prima 

convocazione per il giorno 24 aprile 2024 alle ore 16.00, in modalità telematica per discutere e 

deliberare, ai sensi dell’art. 13 dello Statuto sociale, sul seguente ordine del giorno:

1. Comunicazioni del Liquidatore; 

2. Parere legale della “Enrico Follieri & Associati Studio Legale” su ingiunzione Agea del 

13.02.2024; 

3. Azioni da intraprendere a seguito del parere legale; 

4. Varie ed eventuali.

VISTI : - la delibera giuntale n. 15 del 05/04/2024 “Comunicazioni”, concernente tra l’altro la 

comunicazione fornita dal Segretario Generale alla Giunta camerale in riferimento ad un’ingiunzione di 

pagamento pervenuta alla summenzionata società partecipata Ce.R.T.A. scarl da parte di Agea (Agenzia 

per le erogazioni in agricoltura), in qualità di coobbligato in solido insieme ad altri organismi, 

dell’importo complessivo di € 935.975,58, e inoltrata alla Camera di commercio da parte del liquidatore 

della società medesima in data 13 Febbraio u.s. con nota acquisita con prot. 2110/2024;

- il parere legale predisposto dallo Studio Follieri e relativo all'ingiunzione di pagamento ricevuta 

lo scorso 13.02.2024, di cui al summenzionato ordine del giorno, trasmesso alla Camera di commercio da 

parte dal liquidatore della società Ce.R.T.A. scarl, acquisito con prot. 6185 del 09/04/2024 ; 

RICHIAMATI gli avvisi di convocazione delle assemblee dei soci delle seguenti società 

partecipate:

-Tecnoholding Spa – assemblea ordinaria convocata, con nota del 15/04/2024 acquisita al ns 

prot.6696 del 17/04/2024 per giorno 28 Aprile p.v alle ore 11:00 presso Via Meravigli 9/b (Milano) in 

prima convocazione e, occorrendo in seconda convocazione per il giorno 29 Aprile p.v, alle ore 11:00 

stesso luogo, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

1) Approvazione del bilancio d’esercizio 2023 – deliberazioni inerenti e conseguenti;

2) Approvazione relazione sul Governo Societario ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs 19 agosto 2016 n. 

175 : deliberazioni inerenti e conseguenti;

3) Deliberazioni ex art. 2364 c.c. comma 2 e 3 (rinnovo Organi Sociali, determinazione numero 

componenti cda e durata del mandato), nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione e 

determinazione dei relativi compensi, nomina del collegio sindacale e relativi compensi: delibere inerenti 

e conseguenti; 

4) Varie ed eventuali;

 IC Outsourcing Scrl – assemblee straordinaria  e ordinaria dei soci convocate con nota del 10 

aprile 2024, acquisita al prot. gen. n. 6334 del 12/04/2024; in prima convocazione è convocata 

l’assemblea straordinaria per il giorno 29 aprile 2024 alle ore 07:00 in P.zza Sallustio 21 Roma c/o 

cciaa_rc - A2A55A0 - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2024000006 del 24/04/2024



Unioncamere  e a seguire è convocata l’assemblea ordinaria. Qualora non sia raggiunto il numero legale, 

le assemblee sono convocate in seconda convocazione, stesso luogo, per il giorno 15 maggio 2024 alle 

ore 11:30 per deliberare sul medesimo e seguente ordine del giorno:

Assemblea soci straordinaria

1) Modifica dello Statuto; eliminazione degli artt. 26 e 28;

         Assemblea Soci ordinaria:

1) Comunicazioni del Presidente;

2) Relazione del Comitato per il Controllo Analogo;

3) Esame ed approvazione del Bilancio 2023, Relazione sulla gestione , Nota integrativa e 

Relazione del Collegio sindacale. Deliberazioni inerenti e conseguenti;

4) Rinnovo del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale per scadenza del mandato 

triennale.

5) Rinnovo del Comitato Controllo Analogo per scadenza del mandato triennale.

6) Varie ed eventuali

In aderenza alle norme statutarie (Art. 10 co. 5), è possibile la partecipazione dei soci con mezzi 

di comunicazione a distanza o teleconferenza.  

RICHIAMATA la delibera della Giunta camerale n. 78 del 18/12/2023 con la quale si è preso atto 

che la società partecipata Ce.R.T.A. scarl  è in liquidazione e sono state confermate le partecipazioni e le 

quote associative per l’anno 2024 in relazione alle società Tecnoholding Spa e IC Outsourcing Scrl;

TENUTO CONTO degli impegni istituzionali già assunti in concomitanza con le date indicate per le 

richiamate convocazioni relative alle partecipate Tecnoholding Spa e IC Outsourcing Scrl;

VISTA la legge 29 dicembre 1993 n. 580, per ultimo modificata dal D. Lgs. 25 novembre 2016 n. 

219, sul riordinamento delle Camere di Commercio; 

D E T E R M I N A

a) che a rappresentare la Camera di Commercio di Reggio Calabria all’ assemblea dei soci della 

società partecipata Ce.R.T.A. scarl, di cui all’ avviso di convocazione in premessa richiamato, intervenga 

il Segretario Generale, Dr.ssa Natina Crea, con ampia facoltà nel merito delle decisioni da assumere 

sugli argomenti iscritti all’ordine del giorno ma con il vincolo che le stesse non producano obbligazioni 

finanziarie per la Camera di Commercio né determinino impegni finanziari a carico della stessa; 

b) che a rappresentare la Camera di Commercio di Reggio Calabria alle assemblee dei soci della 

società  partecipata IC Outsourcing Scrl e Tecnoholding Spa, di cui agli avvisi di convocazione in 

premessa non intervenga nessuno;

c) che il presente provvedimento sarà portato a ratifica nella prossima riunione della Giunta  

camerale. 

Il presente atto, ai sensi dell'art. 7 dello statuto è soggetto a pubblicazione all'Albo camerale on 

line previsto dall'art. 32 della legge 18 giugno 2009  n. 69 e disciplinato dal regolamento approvato per 

ultimo con delibera della Giunta Camerale n. 51 del 18/07/2013, per sette giorni naturali e consecutivi 

ai sensi dell'art. 62 del R.D. n.2011/1934.

IL SEGRETARIO GENERALE                                                             IL PRESIDENTE

                 dott.ssa Natina Crea                                                 Dott. Antonino Tramontana

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i.


		2024-04-24T16:14:36+0200
	Camera di Commercio 
	CREA NATINA
	Sottoscrizione documento


		2024-04-24T16:19:31+0200
	Camera di Commercio 
	TRAMONTANA ANTONINO
	Sottoscrizione documento




